de Automação de Bibliotecas - SIABI, em 3 (três) estações de trabalho, com direito a 
versões atualizadas; 

Contratada: W J Serviços de Informática Ltda; 

Índice de reajuste: IPC-A / IBGE (4,44135%); 

Período de reajuste: fevereiro/25 a janeiro/26; 

Incidência: a partir de 08/02/2026; 

Valor mensal reajustado: R$ 3.045,55 (três mil, quarenta e cinco reais e cinquenta e 
cinco centavos); 

Fundamentação legal e contratual: arts. 55, inciso III e 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e 
cláusula treze do contrato. 

Florianópolis, 13 de fevereiro de 2026. 

Andréia Hawerroth Exterkötter 
Coordenadora de Licitações e Contratos